
 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6301 

rettore@polito.it - www.polito.it 

Integrazione del Bando di concorso per la selezione delle candidature e per il conferimento delle 
borse di studio del Master universitario di I livello in “Interior, Exhibit & Retail Design” a.a. 2024/2025 

 
IL RETTORE 

 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 
 vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente; 
 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. n. 

1136 del 6 novembre 2023; 
 tenuto conto di quanto previsto all’art. 3 del D.M. 270 del 22 ottobre 2004 e s.m.i.; 
 vista l’attivazione da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 28/06/2024 del Master di 

I livello in “Interior, Exhibit & Retail Design” per l’a.a. 2024/2025; 
 visto il Decreto Rettorale n. 800 del 11/07/2024 con il quale è stato emanato il bando per la 

selezione delle candidature e, in particolare quanto previsto all’art. 9 per il conferimento di 
n. 2 borse di studio per il Master sopra citato; 

 vista la richiesta pervenuta in data 24/07/2024 da parte della prof.ssa Valeria Minucciani, 
coordinatrice del Master, con la quale si anticipa la volontà di Federalberghi Torino di 
erogare una borsa di studio e con cui si chiede di integrare quanto previsto all’art. 9 del 
bando sopracitato con un’ulteriore borsa di studio, mantenendo invariati i criteri di 
assegnazione previsti e prevedendo che le borse siano assegnate in ordine di graduatoria, 

 vista la dichiarazione di impegno pervenuta in data 04/09/2024 da Federalberghi Torino che 
manifesta la volontà di fornire un contributo pari a € 1.000,00 da destinare a borsa di studio 
per un/una partecipante al Master di I livello in Interior, Exhibit & Retail Design per l’a.a. 
2024/25,  

 considerato che il Direttore della Scuola di Master e Formazione permanente si è espresso 
favorevolmente in merito alla richiesta presentata dalla coordinatrice del Master e che ha 
accettato il contributo per la borsa di studio di cui sopra con lettera trasmessa a 
Federalberghi Torino in data 10/09/2024 (prot. n. 57011), 

DECRETA 
di integrare l’art. 9 del Bando per la selezione delle candidature e per il conferimento delle borse 
di studio per il Master Universitario di I livello in “Interior, Exhibit & Retail Design” di cui al Decreto 
Rettorale n 800 del 11/07/2024. 
Il testo dell’articolo rettificato è allegato al presente (allegato A). 
 

Torino,  
IL RETTORE 

(Prof. Stefano Paolo Corgnati) 



 
 

2/2 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

master.universitari@polito.it - www.polito.it 

 
Allegato “A” 

 
 

Art.9 
(Borse di studio) 

Il Politecnico di Torino, grazie al sostegno di RIMANI s.r.l. e di Federalberghi Torino offre la possibilità di 
ricevere n. 3 (tre) borse di studio, del valore di Euro 1.000,00 lordi cadauna, destinate a tre 
partecipanti iscritti/e al Master in possesso dei seguenti requisiti: 
 
 essere iscritti/e per l’anno accademico 2024/25 al Master; 
 non beneficiare di altre borse di studio nell’a.a. 2024/25; 
 avere frequentato almeno l’80% della didattica d'aula; 
 avere superato tutti gli esami del Master al primo appello; 
 avere conseguito una media pesata degli esami non inferiore a 27/30 durante il percorso di 

Master. 
 
La presentazione della domanda per l’assegnazione delle borse di studio avverrà contestualmente 
all’invio della candidatura per l’ammissione al Master. 
L’assegnazione delle borse avverrà a seguito della verifica da parte del Servizio Master, Formazione 
Continua e Challenge del possesso dei requisiti a seguito dell’ultimo esame previsto dal percorso di 
Master. 
Le borse verranno assegnate alle persone candidate con la media pesata più alta1 e, in caso di 
parità, l’individuazione delle persone vincitrici verrà stabilita sulla base del punteggio più alto 
assegnato in fase di selezione. 
 
L’esito della selezione per l’assegnazione delle borse di studio verrà pubblicato sul sito del Master. 
Le borse saranno erogate al termine delle attività didattiche di aula, in un’unica soluzione. 
I vincitori dovranno confermare formalmente l’accettazione delle borse entro il termine e secondo 
le modalità indicati nella comunicazione di assegnazione e dovranno inserire nella pagina del 
portale della didattica i dati relativi al conto corrente sul quale le borse dovranno essere versate. 
 
La modalità e la scadenza relativa all’accettazione delle borse verrà indicata in una e-mail inviata 
dal Servizio Master, Formazione continua e Challenge. L’email conterrà anche informazioni sulla 
modalità di pagamento. 
La persona vincitrice che non farà pervenire l’accettazione della borsa entro la scadenza sarà 
considerata rinunciataria. 
 

                                                      
1 La media è determinata moltiplicando il numero di crediti conseguiti in ciascun esame per il voto ottenuto nel percorso di 
Master; la somma dei prodotti così ottenuti è divisa per la somma complessiva dei crediti conseguiti. Per gli esami conseguiti 
con lode verrà assegnato un ulteriore punto (30L = 31). 


		2024-09-10T14:26:01+0000
	Stefano Paolo Corgnati




